ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛЕК РАЙОНĚ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА АЛИКОВСКИЙ РАЙОН

	ЧĂВАШ СУРĂМ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

25 апрель  2018 ҫ.  № 30
Чãваш Сурãм сали

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУВАШСКО-СОРМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 апреля  2018 г.   № 30
село Чувашская Сорма

	О внесении изменений в  постановление  администрации Чувашско -Сорминского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики № 78 от 12.10.2017 г. «Об утверждении административного регламента администрации Чувашско – Сорминского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача ордера на производство земляных работ на территории Чувашско - Сорминского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях повышения качества предоставления и доступности муниципальной услуги, создания комфортности условий для ее получения, администрация Чувашско - Сорминского  сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

  1. В постановление администрации Чувашско - Сорминского  сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики от 12.10.2017 г. № 78  «Об утверждении административного регламента администрации Чувашско - Сорминского сельского поселения Аликовского района  предоставления муниципальной услуги «Выдача ордера на производство земляных работ на территории Чувашско - Сорминского  сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики» добавить пункт 2.7 и 2.7.1.:

   1. пункт 2.7 «Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги».

 2.7. Основания для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.
Основаниями для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги являются:

· вид и состояние документов, которые не позволяют однозначно истолковать их содержание, в том числе наличие подчисток, приписок, зачеркнутых слов и иных, не оговоренных в них исправлений, повреждений;

- предоставление Заявки, не соответствующей форме согласно приложению № 4;

- представителем заявителя не представлена оформленная в установленном действующим законодательством порядке доверенность на осуществление действий от имени заявителя.
2.7.1.  Основания для приостановления и (или) отказа в предоставлении муниципальной услуги.

     Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги  являются:

        - представление заявителем неполных и (или) заведомо недостоверных сведений;

· не представление или представление не в полном объеме документов, перечисленных в пункте 2.6 Административного регламента, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

· несоответствие одного из документов, указанных в пункте 2.6. Административного регламента, по форме или содержанию требованиям действующего законодательства;
· не восстановление нарушенного благоустройства после окончания земляных работ по ранее выданным ордерам-разрешениям.

 Отказ в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию может быть оспорен в судебном порядке.

   2.В пункте 3.1.6 вместо 14 календарных дней читать 10 календарных дней.

   3.Блок – схему изложить в новой редакции согласно приложению 2.

   4. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава  Чувашско – Сорминского

сельского поселения                                                                           В.Ю.Сорокин

Приложение 2
к Административному регламенту
по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача ордера на производство земляных

работ на территории Чувашско – Сорминского сельского поселения

Аликовского района Чувашской Республики»

Блок-схема
предоставления муниципальной услуги «Выдача ордера на производство земляных

работ на территории Чувашско – Сорминского сельского поселения

Аликовского района Чувашской Республики»

да

нет

нет

Рассмотрение принятых документов и принятие решения о возможности предоставления муниципальной услуги

в течение 5 рабочих дней

Первичный прием документов

в течение 1 рабочего дня

Направление межведомственных запросов

Подготовка и направление письменного уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги в течение 2 рабочих дней со дня установления факта.

оформление и подписание ордера-разрешения на производство земляных работ в течение 3 рабочих дней

выдача подписанного ордера-разрешения, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги в течение 1 рабочего дня